
Návrh - Závěrečný účet 
Obce Bratčice za rok 2024 

 
 
 

Účetní závěrka – výsledek hospodaření obce za rok 2024 
 
Rozpočet a jeho plnění:  schválený:  upravený:  skutečnost: 
Daňové příjmy   23.850.000,--  24.999.400,--  22.316.186,60 
Nedaňové příjmy    1.733.300,--    2.591.200,--    2.297.688,28 
Kapitálové příjmy                  0,--                        18.000,--                          18.000,-- 
Dotace-transfery       185.000,--                      344.900,--                      344.884,83 
Příjmy celkem před kons. 25.768.300,--              27.953.500,--              24.976.759,71 
Konsolidace příjmů                  0,--                  0,--                       0,-- 
Příjmy celkem po kons. 25.768.300,--              27.953.500,--              24.976.759,71 
Běžné výdaje   16.005.900,--              19.577.300,--              15.965.535,36 
Kapitálové výdaje              11.450.000,--              11.370.000,--                6.218.433,69 
Výdaje celkem před kons.          27.455.900,--              30.947.300,--                 22.183.969,05 
Konsolidace výdajů                  0,--                             0,--                       0,-- 
Výdaje celkem po kons.           27.455.900,--              30.947.300,--                 22.183.969,05 
Saldo příjmů a výdajů              -1.687.600,--                  -2.993.800,--                2.792.790,66 
Financování – tř. 8                1.687.600,--                   2.993.800,--               -2.792.790,66 
 
Účetní výsledek hospodaření po zdanění k 31. 12. 2024 činí 8.548.959,50 Kč. 
 
Hospodaření obce bylo v roce 2024 ziskové. Z vlastních zdrojů obec v tomto roce financovala 
rekonstrukci budovy bývalé fary č.p. 104, výstavbu přilehlého parkoviště na parc. č. 264/1, výdaje 
související s plánovanou rekonstrukcí budovy obchodu č.p. 35 a dále přípojky vody, kanalizace 
a elektřiny pro provizorvní prodejnu smíšeného zboží. Byly zahájeny práce na novém stožáru na sušení 
hadic na budově HZ, stezka u vodní nádrže vedle multifunkčního hřiště byla doplněna o odpočinkovou 
plochu, byl pořízen chladicí box a herní prvky v areálu myslivny a bistra.  Pokračovala realizace FVE 
na budovách MŠ a ZŠ – na projekt je schválena dotace ze SFŽP ČR v rámci Programu Nové obnovitelné 
zdroje v energetice (RES+) financovaného z prostředků Modernizačního fondu. 
 
(Příloha výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024) 
 

 
Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno-venkov, 

příspěvkové organizace 
 

Aktiva/pasiva ZŠ a MŠ Bratčice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace byla v roce 2024 
ve výši 37.869.885,35 Kč. Výnosy v rámci hlavní činnosti činily 13.300.187,78 Kč, náklady z hlavní 
činnosti byly 13.276.145,32 Kč, hospodářskou činnost p.o. neprovádí. Příspěvková organizace v roce 
2024 vykázala zisk ve výši 24.042,46 Kč. Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Bratčice, 
okres Brno-venkov, p. o. za rok 2024 schválilo zastupitelstvo obce na svém 25. zasedání konaném dne 
17.3.2025 usnesením č. 21. 

ZŠ a MŠ Bratčice, okres Brno-venkov, p.o. měla k 31.12.2024 následující majetek:  
Software MŠ 3.900,-- Kč, software ZŠ 35.208,-- Kč, stavby ZŠ 22.805.052,80 Kč, stavby MŠ 
19.351.112,20 Kč, samostatné movité věci ZŠ 1.265.347,49 Kč, samostatné movité věci MŠ 
1.319.676,91 Kč, DDHM ZŠ 2.515.757,25 Kč, DDHM MŠ 547.408,22 Kč a pozemky ZŠ 31.025,-- Kč 
a pozemky MŠ 11.395,-- Kč.  



K 31.12.2024 byl zůstatek na BÚ ve výši 1.544.553,62 Kč, zůstatek na účtu FKSP činil 
37.873,36 Kč a zůstatek pokladny byl v částce 12.166,-- Kč. 

Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace obdržela v roce 2024 transfery v celkové 
částce 13.030.953,78 Kč, kdy 3.450.000,-- Kč představuje provozní příspěvek od obce, 137.842 Kč 
transferový podíl, v částce 8.908.495 Kč obdržela p.o. dotace ze SR a  ve výši 534.616,78 Kč dotace 
JAK a digitalizace. Z vlastní činnosti (školné MŠ, družina) škola získala 138.720,-- Kč.  
(Příloha – výkazy a inventarizační zpráva příspěvkové organizace za rok 2024) 

V ZŠ a MŠ Bratčice, okres Brno-venkov, p. o. byly v roce 2024 provedeny obcí 2 veřejnosprávní 
kontroly, kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 
Hospodaření FARMY BRATČICE, příspěvkové organizace 

 
Aktiva/pasiva FARMY BRATČICE, příspěvkové organizace byla v roce 2024 ve výši 

1.810.737,32 Kč. Výnosy v rámci hlavní činnosti činily 1.386.455,33 Kč, náklady z hlavní činnosti 
činily 1.340.207,47 Kč, hospodářská činnost nebyla. Příspěvková organizace v roce 2024 vykázala zisk 
ve výši 46.247,86 Kč.  Účetní závěrku FARMY BRATČICE, p. o. za rok 2024 schválilo zastupitelstvo 
obce na svém 26. zasedání konaném dne 5.5.2025 usnesením č. 3. 

FARMA BRATČICE, p. o. měla k 31.12.2024 následující majetek:  
software 20.545,80 Kč, stavby 546.349,57 Kč, samostatné movité věci 711.692,65 Kč, DDHM 
133.500,-- Kč a pozemky 337.429,-- Kč. 

K 31.12.2024 byl zůstatek na BÚ ve výši 103.928,24 Kč, zůstatek na účtu FKSP činil 2.500,-- Kč 
a zůstatek pokladny byl v částce 80.765,-- Kč. 

FARMA BRATČICE, p. o. obdržela od obce v r. 2024 provozní příspěvek ve výši 1.200.000,-- Kč. 
Z vlastní činnosti FARMA BRATČICE, p. o. získala 186.455,33 Kč, z toho 134.655,04 Kč představují 
výnosy z prodeje vlastních výrobků a  51.560,-- Kč výnosy z prodaného zboží. 
(Příloha – výkazy a inventarizační zpráva příspěvkové organizace za rok 2024) 

Ve FARMĚ BRATČICE, p. o. byly v roce 2024 provedeny obcí 2 veřejnosprávní kontroly, kdy 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
Tvorba a použití peněžních fondů 

 
Obec v roce 2024 neměla žádné peněžní fondy. 
 

 
Dotace a jejich vyúčtování 

 
Neinv. dotace ze SR v rámci SDV (globální)                               160.100,-- Kč 
Neinv. dotace od obce Němčičky – sml. o spolupráci JSDH                               15.000,-- Kč 
 
Účelové dotace nepodléhající finančnímu vypořádání:        : 
UZ 15974 - inv. dotace MŽP na projekt „Revitalizace návsi“ – část udržitelnost       106.284,83 Kč     
 
Účelové dotace podléhající finančnímu vypořádání: poskytnuto:          čerpáno:            vráceno: 
UZ 98348 - dotace volby do EP                32.000,-- Kč         19.045,-- Kč      12.955,-- Kč 
UZ 98193 – dotace volby do zast. krajů   31.500,-- Kč         14.213,-- Kč      17.287,-- Kč 
 (Příloha – tabulky finančního vypořádání a podklad pro SZÚ za rok 2024) 

 
 
 

 



Poskytnuté dary, dotace a příspěvky 
 

Z rozpočtu Obce Bratčice nebyly v roce 2024 poskytnuty žádné příspěvky, které by podléhaly 
zveřejňování. 

Obec poskytla příspěvek Mysliveckému sdružení Bratčice-Sobotovice ve výši 10.000,-- Kč, dar 
Lince bezpečí, z.s. v částce 5.000,-- Kč, dar Naděje na kolech, z.ú. v částce 5.000,-- Kč, dar Tomahawk 
boxing Team Brno, z.s. ve výši 4.100,-- Kč a dar FO ve výši 20.000,-- Kč.  

Ostatním rozpočtům byly poskytnuty neinvestiční dotace: svazku obcí Šatavsko příspěvek 
na provoz 13.500,-- Kč a na opravu ČOV ve výši 696.000,-- Kč, DSO Mikroregion Šatava příspěvek 
na provoz 200.000,-- Kč, Městu Židlochovice příspěvek na sociálně-právní ochranu dětí 3.375,-- Kč, 
na přestupkovou agendu 6.000,-- Kč, na sociální služby 137.269,-- Kč, Regionu Židlochovicko 
příspěvek na provoz 7.425,-- Kč a provoz MAS 4.725,-- Kč, Obci Syrovice na provoz Pošty partner 
100.150,-- Kč, JMK na IDS 67.500,-- Kč. 
 

 
Rozpočet, jeho plnění a rozpočtová opatření 

 
Rozpočet obce pro rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025 a 2026 byl schválen na zasedání 

zastupitelstva dne 20.11.2023. 
Návrh rozpočtu i návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě 

od 3.11.2023 a byl sňat po schválení zastupitelstvem dne 24.11.2023. Po schválení byl rozpočet 
i střednědobý výhled zveřejněn na webových stránkách obce v sekci rozpočet dne 23.11.2023. 

V souvislosti se schváleným rozpočtem starosta na základě pověření zastupitelstva schválil 
12 rozpočtových opatření, se kterými bylo následně seznámeno zastupitelstvo obce: 

 
Poř.číslo RO/RZ Datum Povýšení P Povýšení V Financování 

1 RO  03.01.2024 -         7 900,00 Kč             98 200,00 Kč                    106 100,00 Kč  
2 RO  01.02.2024       100 600,00 Kč           183 100,00 Kč                      82 500,00 Kč  
3 RO  05.03.2024         83 300,00 Kč           793 300,00 Kč                    710 000,00 Kč  
4 RO  02.04.2024         31 900,00 Kč             65 500,00 Kč                      33 600,00 Kč  
5 RO  03.05.2024       214 900,00 Kč           843 100,00 Kč                    628 200,00 Kč  
6 RO  07.06.2024         27 500,00 Kč             57 000,00 Kč                      29 500,00 Kč  
7 RO  02.07.2024       408 500,00 Kč             30 000,00 Kč  -                 378 500,00 Kč  
8 RO  12.08.2024         73 500,00 Kč           285 000,00 Kč                    211 500,00 Kč  
9 RO  05.09.2024         34 800,00 Kč           321 000,00 Kč                    286 200,00 Kč  

10 RO  04.10.2024       598 000,00 Kč           586 200,00 Kč  -                   11 800,00 Kč  
11 RO  01.11.2024       330 000,00 Kč           104 000,00 Kč  -                 226 000,00 Kč  
12 RO  05.12.2024       290 100,00 Kč           125 000,00 Kč  -                 165 100,00 Kč  

 
Mimo rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu a rozpočtových opatření, která jsou zveřejňována 

v souladu se zákonem do 30 dnů od schválení v sekci Rozpočet, má obec na webových stránkách 
vyvěšen také rozklikávací rozpočet upravovaný o rozpočtová opatření. 
(Příloha Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024) 
 
 

Zůstatky na účtech k 31. 12. 2024 
 
231 0100 – Základní běžný účet u KB       17.295.794,89 Kč 
231 0300 – Účet u ČNB                                  2.268.180,99 Kč 
 
 
 



Rozpis investičních výnosů a nákladů 
a nákladů na opravy majetku v roce 2024: 

 
Investiční výnosy:                    18.000,-- Kč 
 
 
Investiční náklady: 
 

- mostky a lávky                   14.621,51 Kč 
- parkoviště na parc. č. 264/1            1.775.726,09 Kč 
- přípojka el. parc. č. 74                   45.800,-- Kč 
- přípojka vody parc. č. 74               283.546,50 Kč 
- přípojka kanalizace parc. č. 74               256.021,42 Kč 
- pozemek parc. č. 2573/2       14.500,-- Kč 
- pozemek parc. č. 2738       11.280,-- Kč  
- pozemek parc. č. 2589/2        8.580,-- Kč  
- TZ fara               1.236.324,34 Kč 
- TZ budova obchodu             1.663.509,83 Kč 
- FVE MŠ               26.536,-- Kč 
- FVE ZŠ                26.537,-- Kč 
- FVE obchod               46.537,-- Kč 
- TZ budovy HZ                       106.025,-- Kč 
- TZ stezky u splavu       93.766,-- Kč 
- buňky obchod                    77.031,-- Kč 
- dvouhoupačka myslivna                  56.154,-- Kč  
- skluzavka s tabulí myslivna       77.676,-- Kč 
- terénní skluzavka bistro       96.110,-- Kč 
- zametač                  122.178,-- Kč 
- chladící box myslivna                 131.558,-- Kč 

 
Celkem                          6.170.017,69 Kč 
 
 
Do nákupu dlouhodobého drobného hmotného obec vložila v r. 2024 částku 329.380,49 Kč: 
 

- Místní hospodářství 9.414,-- Kč (postřikovač) 
- Hasiči 75.232 Kč (3 x vysoušeč) 
- Kultura 28.846,49 Kč (projektor, nádoba na pasírování) 
- Vybavení knihovny 215.888,-- Kč 

 
Náklady na opravy a údržbu byly v roce 2024 v částce 585.017,52 Kč: 
 

- Pozemní komunikace a silnice 131.005,45 Kč 
- Pumptrack 20.290,-- Kč 
- Tělovýchova 15.639,-- Kč  
- Kultura 47.739,30 Kč  
- Veřejná správa 115.978,50 Kč  
- Komunál 91.072,80 Kč  
- ED 14.407,47 Kč 
- Zeleň 29.752,-- Kč  
- Hasiči 119.133,-- Kč  

 
 



Inventarizace majetku  
 

Inventarizace byla provedena dle plánu inventur k 31. 12. 2024. Byla podložena inventarizačními 
soupisy majetku a s jejími výsledky – Inventarizační zprávou - bylo seznámeno zastupitelstvo obce dne 
17. 3. 2025 – nebylo zjištěno žádné manko ani schodek. 

Odpisovaný majetek je odpisovaný rovnoměrně, a to vč. rozpouštění transferů. 
(Příloha inventarizační zpráva za rok 2024) 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce, § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 

a pověření vedoucího odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci  odboru kontrolního a právního, odd. přezkumu obcí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje: paní Gabriela Lanžhotská - kontrolorka pověřená řízením 
přezkoumání, a kontrolorky na konečném přezkoumání hospodaření paní Ing. Renata Halámková 
a Lenka Kosmáková. Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo ukončeno 19. 2. 2025 za přítomnosti 
starosty obce a účetní. Se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bylo 
seznámeno zastupitelstvo obce na svém zasedání dne  17.3.2025. 
 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2024:  
Při přezkoumání hospodaření obce Bratčice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
(Příloha – zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024) 
 

 
S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři OÚ Bratčice v pondělí 

od 7.00 do 18.00 hod. a v úterý a středu od 7.00 do 15.00 hod. a dále na elektronické úřední desce obce 
Bratčice. 
 
 
V Bratčicích dne 13.05.2025 
 
 
Zpracovala: Z. Zittnerová 
 
 
Vyvěšeno: 13.05.2025   Sňato:    
 
Vyvěšeno na úřední desce i na elektronické úřední desce. 
 
 
Projednáno v zastupitelstvu obce dne:   
 
Zveřejněno po schválení dne:   
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Robin Bartoš      Bc. Jan Buršík 
místostarosta       starosta 


